



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

بسم تعالی

شماره: ۵۰۰/۸۶۳۵/د
تاریخ: ۱۴۰۲/۱۱/۰۳
پیوست: دارد

دبیرخانه شورای آموزش پزشکی و تخصصی

مهار تورم و رشد تولید
(مقام معظم رهبری)

معاونین محترم دانشگاه/دانشکده های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی (تربیت کننده پزشک عمومی)

جناب آقای دکتر محمد رئیس زاده

رئیس کل محترم سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران

جناب آقای دکتر علیرضا خوشدل

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران

سلام علیکم

احتراماً پیرو نامه شماره ۵۰۰/۸۳۱۶/د مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ و در راستای اجرای موضوع یک مصوبات یکصدمین نشست شورای آموزش پزشکی و تخصصی در خصوص دستورالعمل اجرایی پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی در پنجاهمین دوره تکمیل ظرفیت دستیاری در رشته های تخصصی کودکان، بیهوشی و طب اورژانس (به جز پذیرفته شدگان مقطع پزشکی عمومی با قانون برقراری عدالت آموزشی "بومی") بندهای مشروحه ذیل جهت استحضار تاکید می گردد:

۱- اگر کل دوره کارورزی داوطلب به پایان رسیده و فقط از پایان نامه دفاع نکرده باشد مشمول بهره برداری از این دستورالعمل می باشد و در صورت پذیرش و شروع دستیاری، ضمن تاکید بند ۹ و ۱۰ مندرج در دستورالعمل مطروحه، دفاع از پایان نامه و انجام مراحل فارغ التحصیلی در دوره پزشکی عمومی تا قبل از معرفی به نظام پزشکی می بایست حتماً پایان یافته باشد. و اگر مراحل ذکر شده در بند ۹ تا پایان شهریور ۱۴۰۳ انجام نشده باشد، دستیاری فرد کان لم یکن تلقی خواهد شد.

۲- ثبت نام پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی، پس از بررسی مدارک کارورزان متقاضی واجد شرایط توسط معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی، می بایست از طریق سامانه های موجود در آموزش دانشگاه های علوم پزشکی صورت پذیرد.

۳- دانشجوی پزشکی مهمان از طریق دانشگاه علوم پزشکی مبدا و دانشجوی انتقالی از طریق دانشگاه علوم پزشکی مقصد، (در صورت دارا بودن شرایط مندرج در دستورالعمل مطروحه) مشمول پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی خواهند بود.

شهرک قدس : خیابان سیمای ایران ، بین فلامک و زرافشان ، ستاد مرکزی وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی

نمبر : ۸۸۳۶۴۵۲۸

<http://dme.behdasht.gov.ir>

<http://cgme.behdasht.gov.ir>

تلفن : ۸۰-۸۸۳۶۳۵۶۰

صفحه الکترونیکی معاونت آموزشی:

صفحه الکترونیکی وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی

۴- در راستای اجرای موارد مندرج در بند ۵ دستورالعمل اجرایی پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی ، چنانچه آن دانشگاه فاقد برنامه آموزشی تربیت دستیار در هر یک از رشته‌ها باشد ، کارورز متقاضی به دانشگاه کلان منطقه آموزشی معرفی خواهند شد. و اگر در دانشگاه کلان منطقه آموزشی بعنوان دستیار پذیرفته و دوره دستیاری را طی نماید ، محل انجام خدمات قانونی فارغ التحصیلی دستیاری مورد اشاره بشرح مندرج در بند ۱۳ این دستورالعمل ، با نظر دانشگاه علوم پزشکی کلان منطقه تعیین خواهد شد.

۵- همچنین در راستای بند ۵ دستورالعمل اجرایی پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی ، در صورت بیشتر بودن تعداد نفرات داوطلب نسبت به ظرفیت خالی مانده ، اولویت پذیرش با حائزین شرایط بومی منطقه خواهد بود. و باز در صورت بیشتر بودن تعداد نفرات داوطلب واجد شرایط بومی منطقه ، اولویت بعدی بر اساس میانگین لحاظ معدل مکتسبه داوطلب در دوره آموزش پزشکی عمومی و نمره آزمون پیش کارورزی خواهد بود و رتبه بندی با نظر معاونت آموزشی دانشگاه محل تحصیل مقطع پزشکی عمومی انجام خواهد شد.

۶- دانشجویان پزشکی دانشگاه های علوم پزشکی آزاد و شاهد نیز مشمول دستورالعمل اجرایی پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی می باشند و در صورت متقاضی بودن می توانند درخواست خود را به دانشگاه علوم پزشکی کلان منطقه ارایه نمایند.

تبصره: کارورزان واجد شرایط دستورالعمل اجرایی پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران و شاهد، می توانند درخواست خود را به یکی از دانشگاه های علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران ارایه نمایند.

۷- دانشجویان پزشکی شهریه پرداز دانشگاه های علوم پزشکی در صورت پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی می بایست کل شهریه دوره آموزش پزشکی عمومی را با دانشگاه محل تحصیل خود تا زمان فارغ التحصیلی در دوره پزشکی عمومی و قبل از معرفی به نظام پزشکی تسویه نمایند.

۸- پذیرفته شدگان دستیاری در صورت پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی ، الزام به گذراندن آزمون صلاحیت بالینی ندارند.

لازم به ذکر است ، در صورت انصراف از دستیاری، ضمن تاکید موارد مندرج در بند ۱۱ این دستورالعمل و انجام گذراندن مابه التفاوت بخش های کارورزی، الزام به گذراندن آزمون صلاحیت بالینی نیز می باشند.

۹- داوطلبان در صورت پذیرفته شدن و شروع دوره دستیاری مجاز به شرکت در آزمون ارتقا ۱۴۰۳ نخواهند بود و در صورت تکمیل آموزش دستیاری در سال اول و احراز سایر شرایط حاکم بر دستیاران مجاز به شرکت در آزمون دو ارتقا همزمان ۱ به ۲ و ۲ به ۲ در سال ۱۴۰۴ خواهند بود.
همچنین تاکید می گردد این دستیاران تنها در صورت تکمیل طول دوره آموزش دستیاری مطابق برنامه آموزشی و مصوبات شورای آموزش پزشکی و تخصصی مرتبط ، مجاز به شرکت در آزمون گواهینامه خواهند بود.

۱۰- پذیرفته شدگان دستیاری در صورت پذیرش مستقیم دستیاری از دوره کارورزی با شروع دوره دستیاری همانند سایر دستیاران پذیرفته شده در پنجاهمین دوره آزمون دستیاری و مطابق با مصوبات شورای آموزش پزشکی و تخصصی، ، مشمول دریافت کمک هزینه تحصیلی خواهند بود.

۱۲- کارورزان داوطلب واجد شرایط می توانند درخواست خود را به ترتیب اولویت انتخابی در هر سه رشته تخصصی کودکان ، بیهوشی و طب اورژانس، به دانشگاه محل تحصیل و یا دانشگاه کلان منطقه ارایه و در صورت احراز شرایط بر اساس اولویت های مندرج در این دستورالعمل در یکی از سه رشته تخصصی فوق الذکر پذیرفته شوند.

در خاتمه تاکید می گردد مسئولیت بررسی مدارک و حسن اجرای آیین نامه بر عهده معاونت های آموزشی دانشگاه ها خواهد بود.

دکتر ابوالفضل باقری فرد
معاون آموزشی و
دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی